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AKTUALNOŚCI

Marianna Kargul urodziła się 
na Lubelszczyźnie, gdzie spędziła 
dzieciństwo i młodość. Dorastała 
wśród ludzi otwartych i szczerych, 
co miało duży wpływ na kształto-
wanie jej charakteru i późniejszego 
podejścia do wielu spraw. W 1972 r.  
zamieszkała w Międzyzdrojach 
i  tu mieszka do dzisiaj. Kiedyś ją 
zapytano, czym się zajmuje – od-
powiedziała „jestem żoną i matką”, 
chociaż w swojej pracy zawodowej 
wykonywała obowiązki: pielęgniar-
ki, rehabilitantki, logopedy i peda-
goga.  Po przejściu na emeryturę 
zaczęła pisać wiersze, w których 
uwalnia nagromadzone przez lata 
emocje, w strofach wierszy prze-
jawia miłość do miejsca, w którym 
żyje. 

Pani Marianna pragnie, by jej 
wiersze dawały ludziom chwile 
wzruszeń, zadumy nad życiem 
i jego przemijaniem, by każdy z nas 
ujrzał w nich piękno przyrody, mi-
łość do ludzi i świata. Pani Marian-
na wydała 5 tomików wierszy, jej 

Droga Rodzino, Szanowni Państwo, przypadł 
mi w udziale smutny obowiązek pożegnania 
w imieniu władz samorządowych i swoim wła-
snym śp. Teresy Purgal – osoby: „Zasłużonej 
dla Międzyzdrojów”, długoletnią radną Gmi-
ny Międzyzdroje, działacza samorządowego, 
społecznika, zaufanego przyjaciela, pierw-
szego dyrektora Gimnazjum nr 1 w Międzyz-
drojach, które tworzyła i którym zarządzała. 
Byłem uczniem pierwszego rocznika, który 
rozpoczął edukację w tej placówce. 
Żegnamy osobę zawsze gotową by 
służyć dobrą radą i wsparciem

Każde pożegnanie, a szczególnie to 
ostatnie skłania do zadumy i refleksji. Wspo-
minamy wszystkie sprawy i działania, które 
łączyły nas ze śp. Teresą Purgal. Było ich 
bardzo wiele i trudno byłoby je wszystkie 
wymienić, aby oddać jej osobowość, otwar-
tość na ludzi, świat i jego sprawy, szcze-
gólnie związane z oświatą i wychowaniem 
przyszłych pokoleń na dobrych ludzi, z po-
szanowaniem języka ojczystego i historii. 

Teresa Purgal z Międzyzdrojami związana 
była od 35 lat. Pracę zawodową w między- 
zdrojskiej oświacie rozpoczęła w 1989 r. od 
stanowiska inspektora ds. oświaty w Urzę-
dzie Miejskim, a później jako nauczycielka 
języka polskiego w Szkole Podstawowej 
przy ul. Leśnej 16. W 1997 r. została dyrek-
torem ówczesnej Szkoły Podstawowej nr 1 
przy ul. Kolejowej 33, która pod jej „skrzy-
dłami” została przekształcona w Gimnazjum 
nr 1, z pierwszą w Polsce klasą sportową. To 
był czas „zmian na lepsze” – nowe pomysły, 

Marianna Kargul dołączyła do grona osób „Zasłużonych dla Międzyzdrojów”
Podczas uroczystej sesji 20 grudnia 2023 r.  Rada Miejska w Międzyzdrojach 
nadała tytuł „Zasłużony dla Międzyzdrojów” Mariannie Kargul. Z wnioskiem  
o nadanie  tego zaszczytnego tytułu wystąpiło Stowarzyszenie Autorów Polskich 
Warszawa o/Kołobrzeg. Wniosek poparła Honorowa Kapituła.

Klif
jakże urokliwe miejsce
gdzie las sosnowy
utkany świeżą zielenią
niezwykły widok tworzy
każdej wiosny nowy

latem nie zmęczony upałem
wznosi się dostojnie
ponad złotą plażą
roztacza niebiański widok
na odległy horyzont

gdzie ranny błękit
zmienia się w czerwień
przy słońca zachodzie
a fioletowy zmierzch
mgiełką chłodzi

usiądź u jego stóp
na omszałym kamieniu
noc otuli ramionami
brzeg morza
z szumiącymi falami
blaskiem księżyca ozłocony
w gwiazdach zakochany

nasycony pięknem i ciszą
powiesz być tu to szczęście

Marianna Kargul

utwory znalazły się także w wielu  
Antologiach, jest członkiem Sto-
warzyszenia Autorów Polskich.  
W czerwcu 2022 roku  p. Marianna 
Kargul otrzymała dyplom Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
za osiągnięcia w dziedzinie litera-
tury, w  której za pomocą swojej  

poezji promuje miasto Między- 
zdroje. 

Dziękujemy za bogatą twór-
czość i rozsławianie Międzyzdro-
jów, życząc dalszych sukcesów  
w życiu osobistym i radości z two-
rzenia nowych utworów poetyckich. 

Jadwiga Bober

„Są ludzie i chwile, których się nie zapomina…”
nowe spojrzenie, nowe wyzwania i zaangażo-
wanie w dbałość o obiekt i jego funkcjonal-
ność, a przede wszystkim o dobro ucznia, na-
uczyciela i pracownika. W 2002 r. przeszła na 
nauczycielską emeryturę, nadal ucząc języka 
polskiego w gimnazjum. 

Jesienią 2002 r. śp. Teresa Purgal została 
radną Rady Miejskiej w Międzyzdrojach i ten 
mandat piastowała przez trzy kolejne kaden-
cje do 2014 r. Posiadała zawsze swoje głęboko 
przemyślane zdanie, którego potrafiła bronić 
będąc jednocześnie otwartą na argumenty 
innych i zdolną do kompromisu, nie szukając 
w żadnej sprawie swojego interesu czy korzyści. 
Jej życiowy optymizm i pogoda ducha były 
dla mnie - szczególnie jako młodego radnego 
- zawsze dobrym przykładem zachowań 
w sytuacjach trudnych. Jej uśmiech, znane 
powszechnie poczucie humoru i motto życiowe: 
„porządek musi być”, niejednokrotnie pozwalały 
znaleźć dobre wyjście z konfliktów i problemów 
samorządowych, przywracając właściwe 
proporcje i podejście w różnych sprawach. 

Była inicjatorem wielu pomysłów, które 
są realizowane do dzisiaj, np. „Jesienne biegi 
przełajowe”, konkursu „Młodzi samorządni”, 
którego celem jest propagowanie wiedzy o sa-
morządzie terytorialnym, zapoznanie uczniów 
z pracą radnych burmistrza, kształtowanie 
postaw aktywnych, charakterystycznych dla 
społeczeństwa obywatelskiego. 

To również z jej inicjatywy nasi między- 
zdrojscy artyści zapisali się trwale na kartach 
historii naszej gminy, których dorobek arty-
styczny zaprezentowaliśmy w albumie „Mię-
dzyzdrojskie inspiracje”. 

W 2015 r. p. Teresa Purgal została uho-
norowana za swoją działalność na rzecz 
gminy i społeczności lokalnej tytułem „Za-
służony dla Międzyzdrojów”. 

Droga Pani Tereso,
żyła Pani dla innych, zawsze wyciągała 

Pani swoją pomocną dłoń, zawsze można było 
liczyć na Pani wsparcie i bezinteresowność, 
była Pani człowiekiem upartym i wytrwałym, 
dlatego nie poddawała się Pani nigdy, nie 
zakładała Pani niepowodzenia i nie mówiła, że 
„nie podołasz". Tu, w naszej gminie zostawiła 
Pani cząstkę siebie. Pozostanie Pani w naszej 
pamięci na zawsze. Spoczywaj w pokoju! 

Mateusz Bobek 
Burmistrz Międzyzdrojów
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WYDARZENIA

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława 
Chrobrego w Międzyzdrojach jest dum-
na ze swojej przeszłości, a jubileuszowe 
aktywności nie tylko podkreślają bogatą 
historię placówki, lecz również ukazują 
silne więzi łączące społeczność szkolną 
i lokalną.

Obchody 60-lecia Szkoły Podstawo-
wej nr 1 to nie jednorazowe wydarzenie, 
ale cały rok pełen świętowania. Aktualny 
rok szkolny jest pełen akcentów jubile-
uszowych, co widać na każdym kroku. 
Uczniowie wraz z wychowawcami i na-
uczycielami zaakcentowali tę wyjątkową 
okazję poprzez różnorodne dekoracje 
okolicznościowe oraz portrety Patrona 
Szkoły, Bolesława Chrobrego.

W piątek, 9 lutego br., Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Bolesława Chrobrego 
w Międzyzdrojach przeżyła niezwykłe 
wydarzenie – spotkanie absolwentów 
z okazji 60-lecia istnienia placówki. 
Z udziałem burmistrza Mateusza Bobka,  
wicedyrektor SP1 Beaty Hołyńskiej, ab-
solwentki szkoły oraz obecnej uczennicy 
odsłonięto symbol – Ławeczkę Absol-
wenta, która od tej chwili będzie czekała 
na swoich uczniów przed wejściem głów-
nym szkoły.

Niedzielny finał rozpoczęliśmy kąpielą 
w morzu oraz pokazem ratownictwa mor-
skiego. Na międzyzdrojskiej promenadzie 
można było obejrzeć i sprawdzić  sprzęt 
wojskowy prezentowany przez 8 Dywi-
zjon Przeciwlotniczy Marynarki Wojennej 
z Dziwnowa i sprzęt prezentowany przez  
naszych strażaków z OSP. Natomiast 
w MDK w Foyer odbył się „Jarmark Gorą-
cych Serc”, a w Sali Teatralnej od godziny 
14:30 do prawie 21:00 trwały występy 
dzieci, młodzieży, seniorów oraz  zaprzy-
jaźnionych zespołów muzycznych, przery-
wane licytacjami licznych gadżetów ofia-
rowanych na WOŚP przez naszych miesz-
kańców oraz przedsiębiorców. Gwiazdą 
wieczoru był występ zespołu COCHISE z  
Pawłem Małaszyńskim. Po raz pierwszy 

Podziękowania
Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów 
w Międzyzdrojach składa 
serdeczne podziękowania 
Bankowi Spółdzielczemu 
w Międzyzdrojach, 
Kierownictwu sklepu NETTO 
oraz wszystkim członkom 
związku za czynny udział 
w WOŚP 2024.

Róża Siemak
Przewodnicząca Związku

  

       
 
W dniach 27-28.10.2024 r. (sobota-niedziela) na terenie Gminy Międzyzdroje odbył się 32. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tych dniach na ulice naszej Gminy wyszło ok.40 
wolontariuszy zaopatrzonych w identyfikatory i skarbonki, kwestujących na rzecz Fundacji WOŚP. 
Finał poprzedziły imprezy zorganizowane wcześniej w naszych szkołach: SP nr 1 w Międzyzdrojach i 
SP nr 2 w Wapnicy oraz w Hali Sportowej przy SP nr 1. 

              Niedzielny finał rozpoczęliśmy kąpielą w morzu oraz pokazem ratownictwa morskiego. Na 
międzyzdrojskiej promenadzie można było obejrzeć i sprawdzić  sprzęt wojskowy prezentowany przez 
8 Dywizjon Przeciwlotniczy Marynarki Wojennej z Dziwnowa i sprzęt prezentowany przez  naszych 
strażaków z OSP. Natomiast w MDK w Foyer odbył się „Jarmark Gorących Serc” a w Sali Teatralnej od 
godziny 14:30 do prawie 21:00 trwały występy dzieci, młodzieży, seniorów oraz  zaprzyjaźnionych 
zespołów muzycznych, przerywane licytacjami licznych gadżetów ofiarowanych na WOŚP przez 
naszych Mieszkańców oraz Przedsiębiorców. Gwiazdą wieczoru był występ zespołu COCHISE z  
Pawłem Małaszyńskim. Po raz pierwszy relacje z naszego 32. Finału WOŚP pokazywane były w 
telewizji TVN ! 

Niedzielny finał zakończyliśmy piękną kwotą – 80 146,86 zł !!! 

Czekamy jeszcze na wyniki aukcji internetowych mamy nadzieję na przekroczenie 100 000 zł! 

Kochani! Bardzo dziękuję wszystkim Wolontariuszom, Darczyńcom i Mieszkańcom Naszej Gminy -
szczodrość i wrażliwość Waszych serc jest ogromna!!! 

 Zapraszam wszystkich już dziś na podsumowanie finału do MDK (termin podamy naszej 
stronie � ). 

 Sie ma! Do spotkania za rok! 

 

        Beata Kiryluk 

      SZEF SZTABU 32.FINAŁU WOŚP w Międzyzdrojach
  

          

Rok szkolny 2023/2024 to czas refleksji nad przeszłością, celebracji teraźniejszości i przygotowania do przyszłości 
– wszystko to z perspektywy 60 lat istnienia jednej z najważniejszych placówek edukacyjnych w Międzyzdrojach.

Wszystko, co teraz,  wyrosło z przeszłości
Ju b i l e u s z  6 0 - l e c i a  S P 1  w Mi ę d z y zd ro j a c h

Atmosfera tego dnia była wzruszają-
ca, uroczysta i pełna przyjaźni, stanowiąc 
jednocześnie inspirację dla kolejnych 
roczników absolwentów.

Podziękowania kierujemy w stronę 
wszystkich, którzy przyczynili się do or-

ganizacji tego wyjątkowego spotkania. 
Szczególne słowa uznania kierujemy do 
rodziców, których zaangażowanie spra-
wiło, że spotkanie absolwentów stało 
się niezapomnianym wydarzeniem. Dzię-
ki Wam, nie tylko było wzruszająco, ale 
również pysznie – uczta nie tylko dla du-
szy, ale także dla podniebienia.

Niezwykłym elementem obchodów 
jubileuszu był Bal Charytatywny zorgani-

zowany przez Radę Rodziców SP1, który 
odbył się 10 lutego. Ten wyjątkowy bal 
miał ważny cel – pozyskanie środków 
na wsparcie różnorodnych aktywności 
uczniów (m.in. naukowych, sportowych 
czy artystycznych).

Rada Rodziców obdarowała Szkołę 
Jubilatkę wyjątkowym prezentem – uni-
kalnym egzemplarzem „Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r.” To gest, który nie tylko podkre-
śla wartość szkoły, ale również świadczy 
o wielkim szacunku i wsparciu ze strony 
społeczności szkolnej. 

Izabela Zaworska 
Dyrektor SP 1

W dniach 27-28.01.2024 r. (sobota-niedziela) na terenie Gminy Międzyzdroje 
odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tych 
dniach na ulice naszej Gminy wyszło ok. 40 wolontariuszy zaopatrzonych  
w identyfikatory i skarbonki, kwestujących na rzecz Fundacji WOŚP. Finał 
poprzedziły imprezy zorganizowane wcześniej w naszych szkołach: SP nr 1 
w Międzyzdrojach i SP nr 2 w Wapnicy oraz w Hali Sportowej przy SP nr 1.

relacje z naszego 32. Finału WOŚP poka-
zywane były w telewizji TVN!

Niedzielny finał zakończyliśmy piękną 
kwotą – 80 146,86 zł !!!

Czekamy jeszcze na wyniki aukcji in-
ternetowych, mamy nadzieję na przekro-
czenie 100 000 zł!

Kochani! Bardzo dziękuję wszystkim 
Wolontariuszom, Darczyńcom i Miesz-
kańcom Naszej Gminy - szczodrość  
i wrażliwość Waszych serc jest ogrom-
na!!!

Zapraszam wszystkich już dziś na pod-
sumowanie finału do MDK (termin poda-
my naszej stronie fb).

 Sie ma! Do spotkania za rok!
Beata Kiryluk

SZEF SZTABU 32.FINAŁU WOŚP 
w Międzyzdrojach
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PODATKI

Poprzez właściwe rozliczanie podat-
ków z uwzględnieniem miejsca zamiesz-
kania w Gminie Międzyzdroje, każdy 
z Was może mieć pewność, że jego pie-
niądze przyczyniają się do szybszego roz-
woju lokalnej społeczności oraz znaczą-
cej poprawy jakości życia mieszkańców. 
Dzięki Waszemu wsparciu możliwe jest 
finansowanie szeregu istotnych działań, 
takich jak edukacja, modernizacja dróg, 
budowa ścieżek rowerowych, utrzymanie 
terenów rekreacyjnych, czy organizacja 
wydarzeń kulturalnych, które stanowią 
istotną część życia naszej społeczności.

Ponadto, rozliczanie podatku w Gminie 
Międzyzdroje daje możliwość wyrobienia 
Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca, która 
uprawnia między innymi do korzystania 
z licznych rabatów u lokalnych przedsię-
biorców, czy bezpłatnego uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych. 

Dołączcie do naszej inicjatywy i razem 
z nami inwestujcie w lepszą przyszłość 
naszej społeczności!

Maciej Koletyński 
Referat Promocji, Kultury i Turystyki

•  ZWIĄZEK HARCERSTWA 
 POLSKIEGO 
 KRS: 0000278582

34 Drużyna Harcerska „Orlęta” im. Or-
ląt Lwowskich, cel szczegółowy: 0614
44 Gromada Zuchowa „Pracowite 
Pszczółki”, cel szczegółowy: 0608
X Szczep „Gniazdo” ZHP, cel szczegóło-
wy: 0617

•  POLSKIE STOWARZYSZENIE 
 NA RZECZ OSÓB 
 NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
 INTELEKTUALNIE KOŁO 
 W WOLINIE 
 KRS: 0000293200

•  FUNDACJA STUDENCKA 
 MŁODZI-MŁODYM (SPORT)
 KRS: 0000270261
Akademia Lekkoatletyczna Międzyz-
droje, cel szczegółowy: AL Międzyz-
droje 9452

Klub Sportowy „FALA” Międzyzdroje, 
cel szczegółowy: KS Fala Międzyzdroje 
2799

UKS Chrobry Międzyzdroje, cel szczegó-
łowy: UKS Chrobry Międzyzdroje 4902

Akademia Siatkówki Międzyzdroje, cel 
szczegółowy: AS Międzyzdroje 11740

Akademia Piłkarska RCR Międzyzdroje, 
cel szczegółowy: AP RCR Międzyzdroje 
12776

•  OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
 KRS: 0000116212

Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż Po-
żarna w Międzyzdrojach, ul. Kolejowa 
25, 72-500 Międzyzdroje

Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż Po-
żarna w Lubinie, ul. Główna 1, 72-500 
Międzyzdroje

•  DOLNOŚLĄSKA FUNDACJA 
 ROZWOJU OCHRONY ZDROWIA
 KRS: 0000050135

Cel szczegółowy: Trojanowski

•  FUNDACJA OLIWIA W SZCZECI-
NIE
 KRS: 0000360447

Cel szczegółowy: Mączniańska Maja

•  FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ 
 Z POMOCĄ” KRS: 0000037904

Cel szczegółowy: 29597 Żołędziewski

Cel szczegółowy: 4236 Nurkowski Filip 

•  NADMORSKI UNIWERSYTET 
 TRZECIEGO WIEKU 
 W MIĘDZYZDROJACH
 KRS: 0000626136

Wesprzyj organizacje pożytku publicznego przekazując 1,5 % podatku

Rozlicz podatek w Gminie Międzyzdroje - Inwestuj w swoją społeczność!
Pr z y o k a z j i  s k ł a d a n i a  ro c z nyc h  ze z n a ń  p o d at kow yc h  P I T go rą co  z a c h ę c a my n a s z yc h 
m i e s z k a ń ców d o  ws k a z y wa n i a  j a ko  m i e j s c a  s wo j e go  f a k t yc z n e go  z a m i e s z k a n i a  n a s ze j  g m i ny, 
a  n i e  m i e j s c a  z a m e l d owa n i a ,  k tó re  c zę s to  z n a j d u j e  s i ę  p oz a  g m i n ą . 

Chcąc wesprzeć nasze lokalne organizacje pożytku publicznego możemy, 
rozliczając PIT, wpisać numer KRS organizacji w odpowiednią rubrykę i tym 
samym przekazać im 1,5% należnego podatku, nie ponosząc przy tym żad-
nych dodatkowych kosztów. Dzięki wsparciu finansowemu tych organizacji, 
możliwe są inicjatywy wspierające osoby potrzebujące, organizacja imprez 
kulturalnych, sportowych oraz edukacyjnych, co przyczynia się do ogólne-
go rozwoju miasta i podniesienia jakości życia jego mieszkańców. 
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WIEŚCI Z RATUSZA

Wykonanie zadania polega na wymianie 
istniejących zewnętrznych opraw meta-
lohalogenkowych na oprawy energoosz-
czędne typu LED, zgodnie z normą PN-EN 
12193 „Światło i oświetlenie - Oświetle-
nie w sporcie” dla II klasy rozgrywek.

Cmentarna 
do przebudowy
Rok 2024 zaczyna się dość intensywnie, 
biorąc pod uwagę fakt, że kolejna droga 
w naszej gminie doczekała się przebu-
dowy. ,,Przebudowa drogi gminnej -  
ul. Cmentarnej w Międzyzdrojach wraz  
z projektowaną siecią wodociągową, 
siecią kanalizacji sanitarnej oraz siecią 
oświetleniową”. To zadanie, którym zaj-
mie się wyłoniony w drodze przetargu 
Zakład Usługowo-Handlowy z siedzibą 
w Dobrzanach. Firma wyceniła prace na 
kwotę 563 011.01 zł.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Wchodzimy w fazę ich realizacji i już 
wkrótce zobaczycie Państwo ekipy bu-
dowlane na 3 obiektach. Została już pod-
pisana umowa na wykonanie zadania pn. 
„Remont i renowacja oraz prace konser-
watorskie i restauratorskie kościoła pw. 
św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach”.  
Wykonania tych prac podjęła się firma - 

Zakład remontowo-budowlany Mirosław 
Tadeusz Wronka, z siedzibą Olszówka 62, 
34-730 Mszana Dolna. To wspólne dzia-

Przetarg na wymianę oświetlenia na Stadionie Miejskim

W ramach zadania wykonane zosta-
ną prace tj. m.in.:  demontaż istniejących 
starych opraw oświetlenia zewnętrz-
nego, dostawę nowoczesnych opraw 
oświetleniowych, spełniających normy 
dla pełnowymiarowego boiska do gry  

Ruszył przetarg na wymianę oświetlenia na Stadionie Miejskim przy ul. Gryfa Pomorskiego w Międzyzdrojach.

w piłkę nożną dla II klasy rozgrywek spor-
towych i montaż nowych opraw.

Szczegóły dotyczące zamówienia znaj-
dziecie Państwo na stronie bip.miedzyzdro-
je.pl

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

łanie gminy i Proboszcza Parafii w Mię-
dzyzdrojach.

Mamy już wybraną lokalną firmę 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„Pod dębem” z siedzibą w Międzyzdro-
jach, oczywiście w drodze ogłoszonego 
postępowania przetargowego, na wy-
konanie zadania pn. „Rewaloryzacja bu-
dynku wraz z otoczeniem obiektu kapli-
cy cmentarnej w Międzyzdrojach”. Może 
wiązać się to z pewnymi utrudnieniami, 
gdyż remont drogi na cmentarz i remont 
kaplicy, będą odbywać się w jednym cza-
sie.  Ale to priorytet, żeby „ta ostatnia 
droga była godna”, jak na Międzyzdroje 
przystało. 

Renowacja zabytków - plany wchodzą w fazę realizacji
Jak już Państwa informowaliśmy gmina Międzyzdroje uzyskała dofinansowanie inwestycji, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich  
i robót budowlanych przy 4 zabytkach, w wysokości ogółem - 4 440 600,00 zł. 

Również, dyrektor MDK ogłosił postę-
powanie/przetarg na wykonanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja zabyt-
kowego budynku dawnego Domu Zdro-
jowego, w którym mieści się Międzyna-
rodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach”. 
Czekamy na rozstrzygnięcie. 

To szansa, żeby zadbać o nasze zabyt-
ki, przywrócić ich świetność, bo stanowią 
świadectwo przeszłości, niosą w sobie 
opowieści o realnych ludziach, miejscach, 
czasach i narodach. To nasza między- 
zdrojska historia.  

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
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TERENY ZIELONE 
- ważne ze względu na 
unikatowe położenie 
Międzyzdrojów

Realizacja projektu Morze 
Zieleni - nowa, zielona prze-
strzeń do zabawy i wypoczyn-
ku: teren przy Alei Gwiazd, 
plac zabaw przy Szkole Pod-
stawowej nr 1, plac zabaw 
przy ul. Gryfa Pomorskiego, 
tzw. Eko Park - to najważniej-
sze przedsięwzięcia zrealizo-
wane na terenach zielonych.

PROEKOLOGICZNE 
INWESTYCJE: 
modernizacja oczyszczalni 
ścieków i Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów 
Komunalnych

Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni to niewątpliwie 
jedno z najbardziej przełomo-
wych działań w historii gminy. 

Pięć lat temu głosami Międzyzdrojan zostałem wybrany na stanowisko burmistrza Międzyzdrojów. Zaufanie, jakim obdarzyli mnie 
mieszkańcy naszej  gminy, to ogromna odpowiedzialność. Do dziś jestem za to zaufane ogromnie wdzięczny.

Nie jest tajemnicą, że Międzyzdroje są gminą o dużych walorach naturalnych, turystycznych i możliwościach rozwoju. Pomimo wielu 
trudności, jak choćby trwająca dwa lata pandemia, byliśmy w stanie zrealizować wiele projektów z zakresu rozwoju infrastruktury, 
rozbudowy dróg, realizacji  projektów edukacyjnych, kulturalnych czy projektów społecznych. Celowo używam tu liczby mnogiej, bo za 
każdym sukcesem stoi sztab ludzi - pracowników merytorycznych, przedsiębiorców i mieszkańców Międzyzdrojów, których udział w życiu 
naszej gminy był i jest widoczny i słyszalny. 

Z tego miejsca pragnę za to wszystkim podziękować. 
Pięć lat to dużo – jeśli patrzeć do przodu. Kiedy jednak każdy dzień wypełnia praca, wtedy czas mija błyskawicznie, a wyzwań przybywa. 
Okazuje się, że nie można w kilku zdaniach zamknąć wszystkiego, co się zdarzyło w gminie przez te ostatnie pięć lat. Przed Państwem 

zatem prezentacja kluczowych inicjatyw i osiągnięć, których realizacja wpłynęła na poprawę jakości życia mieszkańców i atrakcyjności 
dla turystów.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

Inwestycje tej kadencji - podsumowanie
Modernizacja terenów zielonych i placów zabaw, oddanie do użytku nowoczesnej oczyszczalni ścieków, nowoczesnego ratusza,  
w którym siedzibę ma również biblioteka miejska i Ośrodek Pomocy Społecznej, poszerzenie plaży i działania w kierunku poprawy 
infrastruktury uatrakcyjniającej pobyt nad morzem, modernizacja obiektów oświatowych oraz dróg w mieście wraz z całkowitą 
wymianą oświetlenia - to najważniejsze inwestycje zrealizowane w minionej kadencji 2018-2023, których łączna kwota oscyluje 
na poziomie ok. 200 mln zł. Lista kolejnych inwestycji, opiewających na dalsze 45 mln zł będzie realizowana jeszcze w 2024 roku.

Inwestycja była współfinan-
sowana ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

Budowa nowoczesnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 
to nowa jakość w gospodaro-
waniu odpadami na terenie 
gminy Międzyzdroje.

NOWY RATUSZ, 
BIBLIOTEKA I OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
w jednym budynku

W międzyzdrojskim ratuszu 
mieści się nie tylko Urząd 
Miejski, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Straż Miejska, ale 
także jedna z najnowocze-
śniejszych bibliotek w Polsce, 
wyposażona w sprzęt i syste-
my wysokiej jakości, wspie-
rające dostępność do dóbr 
kultury dla osób z niepełno-
sprawnościami.

Międzyzdrojska Biblioteka 
Publiczna dysponuje m.in. pla-
nami tyflograficznymi, syste-
mem pętli indukcyjnej, ozna-
czeniami pomieszczeń oraz 
nakładkami na końcach porę-
czy przy schodach w języku 
Brailla’a, stanowiskiem kom-
puterowym dla osób niewi-
domych, powiększalnikiem 
dla osób niedowidzących czy 
sprzętem do audiodeskrypcji.

OŚWIATA 
- działania na jej rzecz 
zapiszą się na kartach 
historii Międzyzdrojów

Międzyzdrojskie szkoły zyska-
ły oblicze na miarę XXI wieku. 
Przeprowadzono prace re-
montowe w Szkole Podstawo-

PSZOK

Zmodernizowana Oczyszczalnia Ratusz
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wej nr 2 w Wapnicy i oddano 
dawno oczekiwaną halę gim-
nastyczną.

Termomodernizacji docze-
kała się Szkoła Podstawowa 
nr 1, a budynek po dawnym 
gimnazjum przy ul. Kolejo-
wej, oprócz tego, że zachował 
oświatowy charakter (gdzie 
czasowo przenieśliśmy od-
działy przedszkolne na czas 
gruntownej modernizacji 
przedszkola), stał się żywym 
Centrum Integracji Społecz-
nej. Tutaj intensywnie działają 
środowiska senioralne (w tym 
nowo utworzony Klub Senio-
ra), niepełnosprawni (w utwo-
rzonej pierwszej placówce 
w Międzyzdrojach dla niepeł-
nosprawnych intelektualnie 
- Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy), dzieci i młodzież 
- w świetlicy środowiskowej 
„Iskierka”, czy zuchy i harcerze 
w klimatycznej harcówce na 
poddaszu. Wreszcie, nie moż-
na nie wspomnieć o nowych 
oddziałach żłobkowych, gdzie 
kolorowy świat, cudowne 
i bezpieczne warunki stwo-
rzyliśmy dla naszych najmłod-
szych mieszkańców.

MIĘDZYZDROJSKA PLAŻA 
- prawdziwa perła 
w koronie gminy

Za tej kadencji plaża zo-
stała poszerzona w wyniku 
współpracy z Urzędem Mor-
skim w Szczecinie w zakresie 
tzw. refulacji. Szeroka, czy-
sta i zadbana plaża zachęca 
wszystkich mieszkańców i tu-
rystów nie tylko do spacerów, 
ale i do korzystania z Miejskiej 
Strefy Aktywności Sportowej. 
Co ważne, dzięki przebudo-
wie jednego z tzw. zejść tech-
nicznych na międzyzdrojską 
plażę, bez problemu dostaną 
się osoby z niepełnospraw-
nościami. O bezpieczeństwo 

Kolejowa 33 Ulice w Gminie

Poszerzenie plaży

wszystkich plażowiczów dba-
ją międzyzdrojscy ratownicy, 
doposażeni w tej kadencji 
w nowoczesny sprzęt ratow-
niczy, tj. m.in. dron umożli-
wiający niezwykle szybkie 
udzielenie pomocy tonącemu 
czy nowo zakupione quady. 
Na spacery o zachodzie słoń-
ca, i nie tylko, zaprasza pięk-
na Kładka Po Koronie Wydm, 
którą już wkrótce wydłużymy 
w kierunku na wschód od 
mola, bo mamy już ciekawy, 
uzgodniony projekt i zapew-
nione finansowanie.

ULICE I DROGI 
wraz ze zmodernizowanym 
i oszczędnym oświetleniem

Międzyzdroje doczekały się 
kompleksowego remontu 
ulic: Dąbrowskiej i Słowiań-
skiej, a w sołectwie Lubin 
- ul. Bocznej. Przygotowa-
no również nowe projekty, 

zabezpieczając środki finan-
sowe na remonty kolejnych 
ulic, co realizować będziemy 
jeszcze w 2024 roku. Na te-
renie całego miasta i gminy 
przeprowadzono wymianę 
oświetlenia ulicznego, co 
przyczyniło się do poprawy 
widoczności i bezpieczeń-
stwa, a jednocześnie przy-
niosło ogromne oszczędno-
ści w zużyciu energii i zwią-
zanych z nią kosztów, dzięki 
zastosowaniu oświetlenia 
LED-owego. W tym przy-
padku pozyskaliśmy również 
bardzo korzystne finansowa-
nie z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów

Żłobek Hala Wapnica

Plac gwiazd Energooszczędne oświetlenie
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UCHWAŁA NR LXX/861/24
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2024 r.

1. Dochody budżetu w kwocie 118 469 
842,39 zł, z tego: 
1) dochody bieżące 69 370 228,26 zł, 
2) dochody majątkowe 49 099 614,13 zł. 
2. Wydatki budżetu w kwocie 128 351 
568,56 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące 67 527 296,69 zł, 
2) wydatki majątkowe 60 824 271,87 zł. 
Ustala się planowany deficyt budżetu 
w kwocie 9 881 726,17 zł.

UCHWAŁA NR LXX/862/24 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finanso-
wej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2042

Zmieniono 3 załączniki. 

UCHWAŁA NR LXX/863/24 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
PLANU OGÓLNEGO gminy Międzyzdroje

Plan ogólny zakłada podział gminy na 
strefy planistyczne z określeniem katalo-
gu dopuszczalnych funkcji, maksymalnej 
intensywność zabudowy, wysokości oraz 
udziału powierzchni biologicznie czynnej. 
Wyznacza również obszary uzupełnienia 
zabudowy, na których będzie możliwe wy-
dawanie decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. Wskazując tym 
samym zapotrzebowanie na nową zabudo-
wę mieszkaniową w gminie.

UCHWAŁA NR LXX/864/24 
w sprawie określenia zasad sprawienia 
pogrzebów realizowanych przez Gminę 
Międzyzdroje

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu 
przez Gminę wynika z art. 44 ww. ustawy 
o pomocy społecznej, który stanowi, że 
sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób 
ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem 
zmarłego.

UCHWAŁA NR LXX/865/24 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości ograniczonym prawem 
rzeczowym

W związku z prowadzoną procedurą 
związaną z zapewnieniem finansowania, 
w formie kredytu inwestycyjnego, zadania 
polegającego na budowie budynku miesz-
kalnego wielorodzinnego na terenie działki 
nr 100/2, obręb 19 miasta Międzyzdroje 
przy ul. Myśliwskiej 24D, MTBS Sp. z o.o. 
zwróciło się z wnioskiem o wyrażenie zgo-
dy na dokonanie zabezpieczenia, w postaci 

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LXX Sesji w dniu 8.02.2024 r. Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:

ustanowienia hipoteki, na jednej lub kilku 
nieruchomościach niezabudowanych, sta-
nowiących własność Gminy Międzyzdroje, 
o łącznej wartości rynkowej wynoszącej 
około 10.000.000,00 zł. Hipoteka stanowić 
będzie zabezpieczenie udzielonego spółce 
MTBS sp. z o.o. kredytu. Okres spłaty uza-
leżniony będzie od tempa zbycia 10 lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzeda-
ży w zaplanowanym do wybudowania bu-
dynku przy ul. Myśliwskiej 24D. Uzyskane 
w ten sposób środki finansowe w całości 
przekazywane będą na spłatę zaciągniętego 
kredytu, co umożliwi sukcesywne zwalnia-
nie hipotek z zabezpieczonych przez Gminę 
nieruchomości.

UCHWAŁA NR LXX/866/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy

W związku z wnioskiem obecnego dzier-
żawcy nieruchomości zabudowanych 
parkingiem ogólnodostępnym, o przedłu-
żenie okresu dzierżawy o kolejne 30 lat, 
związanym z zamiarem kontynuowania 
i rozwoju prowadzonej działalności w za-
kresie parkingu oraz działalności rekreacyj-
nej, rozrywkowej, proponuje się przezna-
czyć ww. teren do wydzierżawienia na 
okres kolejnych 30 lat, począwszy od dnia 1 
lipca 2036r. Obowiązująca obecnie umowa 
dzierżawy została zawarta na okres do dnia 
30 czerwca 2036 r.

UCHWAŁA NR LXX/867/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy

W związku z zainteresowaniem obecnego 
dzierżawcy części działki nr 74/7, obręb 20 
miasta Międzyzdroje, o powierzchni 2836 
m2, zabudowanej parkingiem podziemnym, 
przedłużeniem okresu dzierżawy, proponu-
je się przeznaczyć ww. teren do wydzierża-
wienia na okres kolejnych 30 lat, począwszy 
od dnia 1 września 2041r. Obowiązująca 
obecnie umowa dzierżawy została zawarta 
na okres do dnia 31 sierpnia 2041r.

UCHWAŁA NR LXX/868/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy

W związku z wnioskiem obecnego dzier-
żawcy działki nr 214, obręb 20 miasta 
Międzyzdroje, zabudowanej obiektem Oce-
anarium, o przedłużenie okresu dzierżawy 
o kolejne 30 lat, związanym z zamiarem 

dokonania znacznych nakładów finanso-
wych na rozbudowę obiektu i rozwój pro-
wadzonej działalności, proponuje się prze-
znaczyć ww. teren do wydzierżawienia na 
okres kolejnych 30 lat, począwszy od dnia 1 
maja 2044 r. Obowiązująca obecnie umowa 
dzierżawy została zawarta na okres do dnia 
30 kwietnia 2044r.

UCHWAŁA NR LXX/869/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy

W związku z wnioskiem obecnego dzier-
żawcy działki nr 218/2, obręb 20 miasta 
Międzyzdroje, zabudowanej obiektem, 
w którym znajduje się m.in. Kino EVA, 
Planetarium, Gabinet Figur Woskowych, 
o przedłużenie okresu dzierżawy o kolejne 
30 lat, związanym z zamiarem kontynu-
owania i rozwoju prowadzonej działalności, 
w tym działalności kulturalno-oświatowej, 
proponuje się przeznaczyć ww. teren do 
wydzierżawienia na okres kolejnych 30 lat, 
począwszy od dnia 1 stycznia 2038r. Obo-
wiązująca obecnie umowa dzierżawy zo-
stała zawarta na okres do dnia 31 grudnia 
2037 r.

UCHWAŁA NR LXX/870/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy

W związku z wnioskiem obecnego dzier-
żawcy nieruchomości zabudowanej Par-
kiem Miniatur Zabytków Krajów Morza 
Bałtyckiego, o przedłużenie okresu dzier-
żawy o kolejne 30 lat, w celu kontynuowa-
nia i rozwoju prowadzonej działalności, 
proponuje się przeznaczyć ww. teren, po-
mniejszony o powierzchnie przeznaczone 
w planie miejscowym pod komunikację, 
do wydzierżawienia na okres kolejnych 30 
lat, począwszy od dnia 1 kwietnia 2024 r. 
Obowiązująca obecnie umowa dzierżawy 
została zawarta na okres do dnia 31 marca 
2024 r.

UCHWAŁA NR LXX/871/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela lokalu 
gastronomicznego położonego w obiekcie 
molo, zainteresowanego zawarciem kolej-
nej umowy dzierżawy części przyległego 
tarasu obiektu molo o powierzchni 44 m2, 
położonego na działce nr 70/12, obręb 20 
miasta Międzyzdroje, z przeznaczeniem na 
urządzenie ogródka gastronomicznego, bez 
możliwości zabudowy i zadaszenia, propo-
nuje się podjęcie uchwały.
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
Dyżury odbywają się w każdą środę od 
godz. 14.30 do 15.30 w Urzędzie Miej-
skim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój nr 
101/102.W celu usprawnienia  dyżurów,  
uprzejmie prosimy o wcześniejsze umawia-
nie się na spotkania  z radnymi  za pośrednic-
twem biura RM, kontakt   tel. 91 32 75 647,   
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 
15.00 oraz w pozostałe dni po uprzednim 
umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl
WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, pok. 
nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl
WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy- 
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Iwona Czyż 28.02.
Grażyna Iwaszczyszyn 06.03.

Ewelina Jakubowska  13.03.

Dorota Klucha 20.03.

UCHWAŁA NR LXX/872/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowe-
go dzierżawcy terenu stanowiącego część 
działki nr 7/2 obręb 25-Wicko, o po-
wierzchni 200 m2, o wydzierżawienie ww. 
terenu na okres od dnia 15 czerwca 2024 r. 
do dnia 14 września 2024 r., z przeznacze-
niem na prowadzenie sezonowej działalno-
ści wypoczynkowo-rekreacyjnej związanej 
z turystyką wodną, proponuje się podjęcie 
przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXX/873/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela lokalu 
gastronomicznego położonego w pasażu 
handlowo - usługowym przy ul. Bohaterów 
Warszawy 16 D, zainteresowanego za-
warciem kolejnej umowy dzierżawy części 
przyległego terenu o powierzchni 44 m2, 
położonego na działce nr 255/1, obręb 20 
miasta Międzyzdroje, z przeznaczeniem na 
urządzenie ogródka gastronomicznego, bez 
możliwości zabudowy i zadaszenia, propo-
nuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXX/874/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy - Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad, oddział w Szczecinie, 
o wydzierżawienie terenu o powierzchni 
120 m2, stanowiącego część działki nr 331, 
obręb 21 miasta Międzyzdroje, przyległego 
do Ośrodka Wypoczynkowego GDDKiA 
przy ul. Skłodowskiej-Curie w Międzyzdro-
jach, z przeznaczeniem na plac zabaw przy 
ośrodku wypoczynkowym, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXX/875/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowe-
go dzierżawcy, o wydzierżawienie terenu 
o powierzchni 326 m2, stanowiącego dział-
kę gminną nr 377, obręb 19 miasta Mię-
dzyzdroje, przyległego do nieruchomości 
będącej własnością dzierżawcy, proponu-
je się przeznaczyć ww. nieruchomość do 
wydzierżawienia na okres do 3 lat, z prze-
znaczeniem wyłącznie na poprawienie wa-
runków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej stanowiącej działkę nr 367 przy 
ul. Niepodległości - ogródek przydomowy 
oraz dojście i dojazd do posesji.

UCHWAŁA NR LXX/876/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem współwłaściciela 
działki nr 396, obręb 19 miasta Między- 
zdroje, zainteresowanego zawarciem ko-
lejnej umowy dzierżawy terenu przyległe-
go do ww. posesji, stanowiącego działkę 
nr 395/9, obręb 19 miasta Międzyzdroje, 
o pow. 138m2, z przeznaczeniem na ogró-
dek przydomowy i dojazd do posesji, propo-
nuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXX/877/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu przyległego do wieżyczki 
wschodniej molo o wydzierżawienie terenu 
o łącznej powierzchni 67 m2 z przeznacze-
niem na ogródek gastronomiczny, proponu-
je się podjęcie przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXX/878/24 
w sprawie w sprawie określenia kryteriów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do Przed-
szkola Miejskiego nr 1 „Morskie Skarby” 
w Międzyzdrojach oraz Oddziałów Przed-
szkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
prof. dra Władysława Szafera w Wapnicy, 
wartości punktowej poszczególnych kry-
teriów oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów

Postępowanie to jest niezbędne w przypad-
ku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyj-
nego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu 
przedszkole bądź inna forma wychowania 
przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi 
miejscami.

UCHWAŁA NR LXX/879/24 
w sprawie określenia kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 
do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Międzyzdro-
je dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły, wartości punktowej 
poszczególnych kryteriów oraz dokumen-
tów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów

Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie 
określenia kryteriów oraz przyznaje każde-
mu kryterium określoną liczbę punktów. 
Organ prowadzący jednocześnie określa 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
tych kryteriów. 
Zaproponowane kryteria mają na celu peł-
ną realizację potrzeb dziecka i jego rodziny 
oraz lokalnych potrzeb. Projekt uchwały 
został skonsultowany z dyrektorami szkół 
prowadzonych przez Gminę Międzyzdroje.

UCHWAŁA NR LXX/880/24  
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na 
2024 rok

UCHWAŁA NR LXX/881/24 
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Spraw Komunalnych i Społecznych na 
2024 rok

UCHWAŁA NR LXX/882/24 
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2024 rok

UCHWAŁA NR LXX/883/24 
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok

UCHWAŁA NR LXX/884/24 
w sprawie przedstawienia ministrowi wła-
ściwemu do spraw administracji publicznej 
wniosku o ustalenie urzędowej nazwy 
obiektu fizjograficznego

Rada Miejska w Międzyzdrojach postana-
wia o złożeniu przedmiotowego wniosku 
w odniesieniu do wyspy W-22 położonej 
na terenie Gminy Międzyzdroje, proponując 
jednocześnie dla rzeczonej wyspy nazwę: 
„Wyspa im. Jana „Zabawy” Wróblewskiego”.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach
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AKTUALNOŚCI, OGŁOSZENIE

Na terenie Województwa Zachod-
niopomorskiego będziemy dokonywać 
wyboru 30 radnych do Sejmiku Woje-
wództwa, na terenie Powiatu Kamień-
skiego 18 radnych powiatowych, a na 
terenie gminy Międzyzdroje wybierzemy 
15 radnych do Rady Miejskiej. Dokonamy 
również wyboru burmistrza Międzyzdro-
jów. W naszej Gminie utworzonych jest 
sześć stałych obwodów głosowania, któ-
rym odpowiadają lokale wyborcze, gdzie  
zamieszczone zostaną szczegółowe in-
strukcje jak głosować.  Lokale wyborcze 
w dniu głosowania czynne będą w godzi-
nach od 7.00 do 21.00.

Zwracamy uwagę na to, że mieszkańcy 
Lubina po raz drugi będą mogli zagłoso-
wać w nowej remizie strażackiej (komisja 
obwodowa nr 6)  a wyborcy, którzy od lat 
głosowali w „starej” siedzibie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, a ostatnio w Szkole 
Podstawowej nr 1,  zagłosują w sali po-
siedzeń Rady Miejskiej w nowym Ratuszu 
(komisja obwodowa nr 2). 

OGŁOSZENIE 
Burmistrz Międzyzdrojów  zawiadamia o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida,  
Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko w dniach: od 4 marca do 25 marca 2024 r., w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, w pokoju nr 209 w godzinach 
pracy urzędu oraz przez udostępnienie projektu planu wraz z prognozą na 
stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie 
się 18 marca 2024 r. w Sali Rady Miejskiej nr 101 (102)  w Urzędzie Miejskim  
w Międzyzdrojach o godz. 15:00. 

Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach postępowania w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać na piśmie na adres Urzędu 
Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, 72-500 Międzyzdroje lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl lub elektronicznej 
skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP - /ag8136hflj/SkrytkaESP z podaniem imienia  
i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 9 kwietnia 2024 r. 

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

Wybory samorządowe 7 kwietnia 2024 r.
Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 29 stycznia 2024 r., na 7 kwietnia (niedziela) 2024 roku zarządzono 
termin wyborów samorządowych do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, w ramach których na pięcio-
letnie kadencje wybranych zostanie ok. 47.000 radnych. W tym samym dniu, wybranych zostanie również ok 2,5 tys. 
włodarzy, w tym: prezydentów, burmistrzów oraz wójtów we wszystkich miastach i gminach na terenie całej Polski. 

Prawo udziału w głosowaniu (prawo 
wybierania) w wyborach samorządowych 
przysługuje wszystkim obywatelom pol-
skim, którzy najpóźniej w dniu głosowa-
nia kończą 18 lat oraz stale zamieszku-
ją na obszarze naszej gminy i muszą być 
ujęci w stałym obwodzie głosowania  
w Centralnym Rejestrze Wyborców (CRW). 
Wyborcy zameldowani na pobyt stały 
w gminie Międzyzdroje są wpisywani z urzę-
du do Centralnego Rejestru Wyborców.

Należy pamiętać, że osoby zameldo-
wane na pobyt czasowy w gminie Mię-
dzyzdroje lub nieposiadające meldunku, 
aby mogły głosować  na terenie  naszej  
gminy muszą złożyć wniosek z uzasad-
nieniem do Urzędu Miejskiego w Mię-
dzyzdrojach i wtedy mogą zostać wpisa-
ne do CRW.  Zachęcamy do sprawdzenia 
w Urzędzie, w pok. nr 321, posiadania 
wpisu do CRW.

Obywatele Unii Europejskiej, którzy 
nie są obywatelami polskimi  oraz obywa-

tele Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej, mają prawo 
głosowania w wyborach do rad gmin 
oraz w wyborach wójtów, burmistrzów 
lub prezydentów miast. Muszą jednak 
stale mieszkać na obszarze naszej gminy, 
być ujęci w stałym obwodzie głosowania  
w Centralnym Rejestrze Wyborców. 

W tych wyborach nie wydaje się za-
świadczeń o prawie do głosowania.

Wszelkie informacje dotyczące wy-
borów są umieszczane na stronie inter-
netowej Urzędu https://bip.miedzyzdro-
je.pl/artykul/wybory-samorzadowe-1  
w zakładce WYBORY 2024 oraz na tabli-
cy ogłoszeń  w siedzibie Urzędu Miejskie-
go, a także na stronie internetowej PKW 
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/

Zapraszamy Państwa do licznego 
udziału w wyborach.

Adam Szczodry
Sekretarz Gminy Międzyzdroje
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AKTUALNOŚCI

RO
DZINNE WIELKANOCNEwarsztaty

GODZ. 16.00

BIBLIOTEKA 
W MIĘDZYZDROJACH

(PLAC RATUSZOWY 1)

plastyczne

wspólnie wykonamy zajączki
i koszyczki wielkanocne

13.03.2024

Tego dnia w Teatrze Polskim w Szcze-
cinie odbyła się konferencja pt. „80. rocz-
nica akcji "Burza" 1944-2024”. Konferen-
cja została zorganizowana przez Świa-
towy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 
Okręg Szczecin i Urząd Marszałkowski 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
Wzięli w niej udział kombatanci i żołnie-
rze Armii Krajowej, dyrekcje szkół i placó-
wek oświatowych, urzędnicy i instytucje 
publiczne, służby mundurowe, harcerze 
oraz licznie zgromadzona młodzież szkol-
na wraz z nauczycielami. Podczas części 

Międzyzdrojscy harcerze wyróżnieni
W poniedziałek 19 lutego 2024 r. harcerki i harcerzy 34 Drużyny Harcerskiej „Orlęta” ZHP im. Orląt Lwowskich w Mię-
dzyzdrojach spotkał niebywały zaszczyt. Przez czyny i harcerską służbę wpisali się w historię Pomorza Zachodniego.

dyskusyjnej eksperci analizowali przyczy-
ny i przebieg akcji "Burza" oraz dzieje Ar-
mii Krajowej. Rozmawiano o represjach, 
jakim poddawani byli jej żołnierze w PRL 
oraz próby wymazania ze świadomości 
Polaków bohaterstwa żołnierzy AK.  

Podczas konferencji harcerki i harcerze 
z 34 Drużyny Harcerskiej „Orlęta” ZHP 
im. Orląt Lwowskich w Międzyzdrojach 
zostali wyróżnieni przez Jolantę Szył-
kowską - prezes Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Szczecin 
za propagowanie i kultywowanie pamięci o żołnierzach Armii Krajowej, wielolet-

nie wsparcie przy Zjazdach Kresowych 
Żołnierzy AK, czy Wakacji dla Bohatera 
w Międzyzdrojach, a także poprzez har-
cerską służbę, aktywne angażowanie 
się w historyczne uroczystości i imprezy 
rekreacyjne związane z AK na poziomie 
ogólnopolskim. Wyróżniono także dy-
rektorów i przedstawicieli liceów, tech-
ników, zespołów szkół noszące imiona 
bohaterów Armii Krajowej na terenach 
Pomorza Zachodniego, jak i przedstawi-
cieli harcerskiej organizacji ZHR ze Świ-
noujścia oraz Szczecina. 

Czuwaj!
Phm. Tomasz Rychłowski

WIRTUALNAWIRTUALNAWIRTUALNA
RZECZYWISTOŚĆRZECZYWISTOŚĆRZECZYWISTOŚĆ
W MIĘDZYZDROJSKIEJ BIBLIOTECEW MIĘDZYZDROJSKIEJ BIBLIOTECEW MIĘDZYZDROJSKIEJ BIBLIOTECE

10zł/1h na cele statutowe Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia “Rodzina”
grupy od 2 do 5 osób
od 8 roku życia - wymagana zgoda rodziców na piśmie
obowiązują wcześniejsze zapisy na adres e-mail: 

     biblioteka.mje.bibliotekarze@gmail.com lub osobiście
regulamin dostępny na stronie biblioteka.miedzyzdroje.pl

     Facebooku oraz w bibliotece
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SPORT, OŚWIATA

W dniu 04.02.24 r. odby-
ły się Kwalifikacje Woje-
wódzkie do Drużynowego 

Pucharu Polski seniorów 
w Międzyzdrojach. UKS 
Chrobry reprezentowały 3 
drużyny damskie i 1 dru-
żyna męska. Zdobyliśmy 
kolejno 2., 3. i 4. miejsce 

Jagna Jarczak, rozgrywając 
świetny turniej w finale, wy-
kazała się silną siłą motorycz-
ną oraz niesamowicie wytrzy-
małą psychiką, przegrywając 
w 5. secie 7:10, obroniła 3 
piłki meczowe i wygrała ten 
set 13:11, a cały mecz 3:2 

grając z zawodniczką z klubu 
Połczyn Zdrój. Ostatecznie 
Jagna wygrała cały turniej, 
uzyskając bezpośredni awans 
do turnieju głównego na za-
wody ogólnopolskie, które 
odbędą się na początku marca 
w Szczawnie Zdrój. 

Gratulacje!

Drużyny seniorów 
w kwalifikacjach10 lutego br. odbył się Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny 

Młodzików i Młodziczek w Stargardzie. Międzyzdrojski  
klub reprezentowało 13 zawodników i zawodniczek. 
W turnieju z bardzo dobrej strony pokazało się dwóch 
debiutujących zawodników, zaś nasze zawodniczki 
wypadły rewelacyjnie. 

w kategorii kobiet. Gratu-
lujemy wszystkim za walkę 
i dziękujemy wszystkim za-

wodnikom za udział i po-
moc w sędziowaniu oraz 
super atmosferę!

Zarząd UKS Chrobry 
Międzyzdroje

Mł o d z i c y 
w k wa l i fi k a c j a c h

Kolejne świetne miejsca 
uzyskały: Zosia Kochanek 
miejsce 3., Dagmara Tutak 
miejsce 4., Hania Jelonek 
miejsce 5-6., Martyna Ma-
kowczyńska miejsce 7-8. 

Kolejne zawodniczki upla-
sowały się nieco niżej po bar-

dzo dobrej walce i grze, roz-
grywając mecze ze starszymi 
uczestniczkami turnieju.

Wszystkim naszym pod-
opiecznym gratulujemy walki 
do ostatniej piłki oraz dzięku-
jemy za super atmosferę.

  Zarząd UKS Chrobry 
Międzyzdroje

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI
w Gminie Międzyzdroje

na rok szkolny 2024/2025

Wychowaniem przedszkolnym w roku  
szkolnym 2024/2025 objęte będą dzieci 
urodzone  w  latach 2021, 2020, 2019, 2018. 

Dzieci urodzone w 2018 r. objęte są obo-
wiązkowym rocznym przygotowaniem 
przedszkolnym.

W roku szkolnym 2024/2025 rekrutacja do 
przedszkola odbywać się będzie wyłącznie 
na wolne miejsca.

Terminy składania wniosków:
Wnioski o przyjęcie dziecka do przedszkola 
należy składać od 01.03. 2024 r. do 31 03. 
2024 r. w wybranych placówkach.

Szczegóły rekrutacji znajdują się na stronach placó-
wek wychowania przedszkolnego: www.morskieskar-
by.pl  oraz www.sp2wapnica.pl 

Elwira Korcz
Dyrektor przedszkola

REKRUTACJA DO SAMORZĄDOWEGO 
ŻŁOBKA „Morskie Perełki” 

w Międzyzdrojach na rok 2024/2025
Informacje o rekrutacji do żłobka  w Międzyzdrojach:
- Rozpoczęcie rekrutacji: 1 marca 2024 r.
- Zakończenie rekrutacji: 30 kwietnia 2024 r.
Szczegóły dotyczące procesu rekrutacji, dokumentów 
wymaganych do aplikacji oraz inne istotne informacje 
można znaleźć na oficjalnej stronie internetowej żłobka: 
https://zlobekmiedzyzdroje.szkolnastrona.pl/ 
Zachęcamy do regularnego sprawdzania strony w celu 
uzyskania aktualnych informacji dotyczących rekrutacji.

Elwira Korcz
Dyrektor przedszkola



13INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 2/2024

SPORT

Worek z medalami otworzyła Nela 
Zygmunt, która zdobyła brązowy medal 
w biegu na 60 m ppł - 9,42 PB w kate-
gorii U18. Nela w tym samym dniu zdo-
była drugi brązowy medal w biegu na 
200 m - 27,11 PB. Dwa złote medale wy-
walczyła w kategorii U20 Zuzia Ziomko, 
która na dystansach 200 m - 26,26 PB  
i 400 m - 60,17 nie miała sobie równych. 
Dwa brązowe medale wywalczyła Liliana 
Leszczyńska w kategorii U16 w biegu na 
60 m - 8,56 oraz 300 m - 45,22 PB. War-
to dodać, że Lilka jest aktualnie w kate-
gorii U14 i walczyła z rywalkami o dwa 
lata starszymi. Złoty medal w biegu na  
600 m - 1:34,89 wywalczyła w katego-
rii U18 Hanna Owczaruk, która uzyskała 
drugi wynik w Polsce w kategorii U18. 

Wiktoria mistrzynią 
województwa
Wiktoria Kostek - zawodniczka ASI 
Bielik Międzyzdroje -  w swojej kate-
gorii wagowej wywalczyła tytuł Mi-
strzyni Województwa Młodziczek 
podczas odbywających się 10 lutego 
br. w Międzyzdrojach Mistrzostwach 
Województwa Młodzików, Młodzi-
czek i Dzieci. W zawodach wystarto-
wało 145 zawodników z całego wo-
jewództwa zachodniopomorskiego.

Wiktoria przez cały turniej nie straciła 
żadnego punktu. Drugie miejsce i tytuł 
wicemistrzyni zdobyła Soffia Padoshyk, 
startowali jeszcze chłopcy: Maciej Do-
mitrz i Taras Saklajev, ale oni zajęli trosz-
kę dalsze miejsca - zostawiając serce na 
macie. 

Zawody odbyły się w nowoczesnej 
hali lekkoatletycznej KGHM Ślęza Arena 
we Wrocławiu. Zanim Hania awansowa-
ła do finału dzień 
wcześniej pew-
nie zwyciężyła 
w biegu elimina-
cyjnym uzysku-
jąc czas 1:36,50, 
który dał jej bez-
pośredni awans 
do niedzielnego 
finału. W biegu 
finałowym stawka 
siedmiu zawod-
niczek była bar-
dzo wyrównana 
o czym świadczy-
ły rekordy życio-
we zawodniczek 
z tego sezonu. 
Ostatecznie po 
zaciętej walce na 
ostatnich metrach 
Hania Owczaruk zajęła 2. miejsce w bie-
gu finałowym z czasem 1:35,03 ulegając 
tylko rywalce z Wrocławia. 

Na tych samych mistrzostwach wy-
startowała Zuzanna Ziomko, która ry-
walizowała na dystansie 400 m. Zuzia 
w biegu eliminacyjnym uzyskała swój 
najlepszy wynik 59,47 co dało jej awans 

8 medali Mistrzostw Województwa 
dla AL Międzyzdroje
Z workiem ośmiu medali wrócili zawodnicy i zawodniczki Akademii Lekko-
atletycznej Międzyzdroje z ostatnich Halowych Mistrzostw Województwa 
w lekkoatletyce, które odbyły w dniu 27 stycznia w nowoczesnej hali spor-
towej Centralnego Ośrodka Sportu w Wałczu. 

Pozostałe wyniki naszych zawodni-
ków: Kacper Caban blisko podium w sko-
ku w dal U18 wynik tym razem 5,86 PB. 
4. miejsce Zosia Stefańska w Skoku w dal 
U16 wynik-4,53 i 4. miejsce w biegu na 
60 m - 8,85. Faustyna Kmera 5. miejsce 
w skoku w dal U16 wynik 4,47 PB oraz 
60 m - 9,10 PB. Ola Cieśla U18 60 m - 
8,88, Paulina Młyńska U18 60 m - 9,34, 
Anastazja Chełska U16 - 9,79, Nela Zyg-
munt U18 skok w dal - 4,58. Czwórka 
zawodniczek i zawodników wystartuje 
w dniach 9-11.02.2024 w Halowych Mi-
strzostwach Polski U18 i U20, które tym 
razem odbędą się w stolicy Dolnego Ślą-
ska - Wrocławiu. Gratulujemy i trzymamy 
kciuki za następne sukcesy. 

Zarząd AL Międzyzdroje

Przed nami kolejne ważne zawody 
w Świdwinie - Mistrzostwa Wojewódz-
twa juniorek młodszych, na których 
wystartują nasze trzy zawodniczki: Wik-
toria Kostek, Małgorzata Borońska oraz 
Dominika Domitrz. Wiktoria będzie wal-
czyła o wyjazd do Kielc na Mistrzostwa 
Polski U-15, Gosia i Dominika o wyjazd 
na Puchar Polski do Siedlec. Warto rów-
nież wspomnieć, że zarząd i działacze 
zdecydowali się wystąpić z prośbą do 
PZZ i UWW o przydzielenie sportowego 
obywatelstwa Polski dla Soffi, która bę-
dzie reprezentowała nasz klub podczas 
najważniejszych zawodów młodziczek 
w kraju.

Serdecznie zapraszamy wszystkie 
dzieci na zajęcia zapasów do szkoły 
w Wapnicy w środy i piątki od 18.00. 

Zarząd ASI Bielik

Hanna Owczaruk wicemistrzynią Polski!
Podczas odbywających się w dniach 9-11 lutego Halowych Mistrzostw  
Polski U18 i U20 we Wrocławiu zawodniczka Akademii Lekkoatletycznej 
Międzyzdroje Hanna Owczaruk zdobyła srebrny medal w biegu na 600 m. 

do niedzielnego Finału B. W finale Zuzia 
pobiegała minimalnie wolniej przebiega-
jąc linię męty na czwartym miejscu z cza-

sem 61,67 i osta-
tecznie zajęła 10. 
miejsce w Polsce. 
W konkursie trój-
skoku w kategorii 
U18 świetnie za-
prezentował się 
Kacper Caban, 
który ustanawia-
jąc rekord ży-
ciowy wynikiem 
12,67 zajął wy-
sokie 9. miejsce. 
Kacper dopiero 
zaczyna przygo-
dę z trójskokiem, 
a już potrafi ry-
walizować z naj-
lepszymi w Pol-
sce zawodnikami. 
Czwarta nasza 

zawodniczka Nela Zygmunt przystąpiła 
do rywalizacji na dystansie 200 m, jednak 
popełniony falstart w biegu eliminacyj-
nym wykluczył ją z rywalizacji. 

Wyjazd na zawody dofinansowany był 
z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje
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KOMUNIKACJA

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW WAŻNY OD 29.01.2024 r.  
OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

Detlon  Software  Advanced  Technology  Group  . .www.detlon.pl/rozklady
Druk  opracowany  we  współpracy  z  Ogólnopolskim  Stowarzyszeniem  Przewoźników  Osobowych  . .www.mspo.krakow.pl

KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA sp.z o. o.
ul.Karsiborska 33a, 72-600 Świnoujście
tel: 797 403 504

Linia 10
Przystanek: Kapitanat Portu
Numer przystanku: 46
Kierunek: Międzyzdroje: Dworzec PKP

Ważny od 08.02.2024

Dni robocze

6:00 7:00 8:55 10:55
12:40 13:40 14:35 15:30
16:20 17:20 18:25
soboty

7:00 8:55 10:55 12:40
14:35 16:20 18:25

Przystanki:
• Kapitanat Portu
• Prom
• Plac Wolności
• Grunwaldzka / Steyera
• Grunwaldzka / Karsiborska
• Grunwaldzka /
Nowokarsiborska
• Fińska
• Barlickiego - poczta
• Barlickiego - wiadukt
• Terminal LNG
• Barlickiego - na żądanie
• Przytór - Dworzec PKP
• Rondo Łunowo
• Wolińska - Przystań
żeglarska
• Lubiewo
• Międzyzdroje -
Nowomyśliwska
• Enea
• Rondo Polna
• Stadion
• Pasaż Handlowy
• Międzyzdroje -
Niepodległości
• Kolejowa 24
• Międzyzdroje: Dworzec PKP

Legendy:

W niedziele i święta linia 10 nie kursuje

WSZYSTKIE KURSY OBSŁUGIWANE TABOREM PRZYSTOSOWANYM DO PRZEWOZU OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Detlon  Software  Advanced  Technology  Group  . .www.detlon.pl/rozklady
Druk  opracowany  we  współpracy  z  Ogólnopolskim  Stowarzyszeniem  Przewoźników  Osobowych  . .www.mspo.krakow.pl
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ul.Karsiborska 33a, 72-600 Świnoujście
tel: 797 403 504
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Kierunek: Międzyzdroje: Dworzec PKP
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16:20 17:20 18:25
soboty
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• Kapitanat Portu
• Prom
• Plac Wolności
• Grunwaldzka / Steyera
• Grunwaldzka / Karsiborska
• Grunwaldzka /
Nowokarsiborska
• Fińska
• Barlickiego - poczta
• Barlickiego - wiadukt
• Terminal LNG
• Barlickiego - na żądanie
• Przytór - Dworzec PKP
• Rondo Łunowo
• Wolińska - Przystań
żeglarska
• Lubiewo
• Międzyzdroje -
Nowomyśliwska
• Enea
• Rondo Polna
• Stadion
• Pasaż Handlowy
• Międzyzdroje -
Niepodległości
• Kolejowa 24
• Międzyzdroje: Dworzec PKP

Legendy:

W niedziele i święta linia 10 nie kursuje

WSZYSTKIE KURSY OBSŁUGIWANE TABOREM PRZYSTOSOWANYM DO PRZEWOZU OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

kierunek: Świnoujście                    Międzyzdroje

Detlon  Software  Advanced  Technology  Group  . .www.detlon.pl/rozklady
Druk  opracowany  we  współpracy  z  Ogólnopolskim  Stowarzyszeniem  Przewoźników  Osobowych  . .www.mspo.krakow.pl

KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA sp.z o. o.
ul.Karsiborska 33a, 72-600 Świnoujście
tel: 797 403 504

Linia 10
Przystanek: Dworzec PKP
Numer przystanku: 148
Kierunek: Świnoujście: Kapitanat Portu

Ważny od 04.01.2024

Dni robocze

6:00 7:00 7:50 9:45
11:45 13:30 14:30 15:25
16:15 17:10 18:10 19:15
soboty

6:00 7:50 9:45 11:45
13:30 15:25 17:10 19:15

Przystanki:
• Dworzec PKP
• Straż pożarna
• Plac Neptuna
• Spokojna
• Polna Camping
• Usługowa
• Międzyzdroje -
Nowomyśliwska
• Lubiewo
• Wolińska - Przystań
żeglarska
• Rondo Łunowo
• Przytór - Dworzec PKP
• Barlickiego - na żądanie
• Terminal LNG
• Barlickiego - wiadukt
• Ludzi Morza / Łąkowa
• Grunwaldzka /
Nowokarsiborska
• Grunwaldzka / Łużycka
• Grunwaldzka / Steyera
• Plac Kościelny
• Szpital
• Świnoujście: Kapitanat Portu

Legendy:

W niedziele i święta linia 10 nie kursuje

WSZYSTKIE KURSY OBSŁUGIWANE TABOREM PRZYSTOSOWANYM DO PRZEWOZU OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

kierunek: Międzyzdroje                     Świnoujście                    
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• Kapitanat Portu
• Prom
• Plac Wolności
• Grunwaldzka / Steyera
• Grunwaldzka / Karsiborska
• Grunwaldzka /
Nowokarsiborska
• Fińska
• Barlickiego - poczta
• Barlickiego - wiadukt
• Terminal LNG
• Barlickiego - na żądanie
• Przytór - Dworzec PKP
• Rondo Łunowo
• Wolińska - Przystań
żeglarska
• Lubiewo
• Międzyzdroje -
Nowomyśliwska
• Enea
• Rondo Polna
• Stadion
• Pasaż Handlowy
• Międzyzdroje -
Niepodległości
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• Międzyzdroje: Dworzec PKP

Legendy:

W niedziele i święta linia 10 nie kursuje

WSZYSTKIE KURSY OBSŁUGIWANE TABOREM PRZYSTOSOWANYM DO PRZEWOZU OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

WAŻNY OD 29.01.2024 R.                   ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW 
   OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE 

PRZYSTANKI 
LUBIN 05:50 06:50 07:30 09:30 13:40 15:40 17:00 
LUBIN DOLNY 05:51 06:51 07:31 09:31 13:41 15:41 17:01 
WAPNICA 05:54 06:54 07:34 09:34 13:44 15:44 17:04 
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 05:55 06:55 07:35 09:35 13:45 15:45 17:05 
WICKO 05:57 06:57 07:37 09:37 13:47 15:47 17:07 
ZALESIE 05:59 06:59 07:39 09:39 13.49 15:49 17:09 
MIĘDZYZDROJE RONDO 06:04 07:04 07:44 09:44 13:54 15:54 17:14 
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 06:05 07:05 07:45 09:45 13:55 15:55 17:15 
MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 06:06 07:06 07:46 09:46 13:56 15:56 17:16 
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna 06:07 07:07 07:47 09:47 13:57 15:57 17:17 
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP 06:09 07:09 07:49 09:49 13:59 15:59 17:19 

MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN 

PRZYSTANKI 
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP 06:30 07:10 09:10 12.15 15:15 16:10 18:30 
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna 06:32 07:12 09:12 12:17 15:17 16:12 18:32 
MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 06:33 07:13 09:13 12:18 15:18 16:13 18:33 
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 06:34 07:14 09:14 12:19 15:19 16:14 18:34 
MIĘDZYZDROJE RONDO 06:35 07:15 09:15 12:20 15:20 16:15 18:35 
ZALESIE 06:40 07:20 09:20 12:25 15:25 16:20 18:40 
WICKO 06:42 07:22 09:22 12:27 15:27 16:22 18:42 
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:44 07:24 09:24 12:29 15:29 16:24 18:44 
WAPNICA 06:45 07:25 09:25 12:30 15:30 16:25 18:45 
LUBIN DOLNY  06:48 07:28 09:28 12:33 15:33 16:28 18:48 
LUBIN 06:49 07:29 09:29 12:34 15:34 16:29 18:49 
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REKREACJA, SPORT, PAMIĘĆ

Na starcie zameldowało 
się łącznie 52 zawodników 
i zawodniczek, w tym 25 
uczestników kategorii biego-
wej, oraz 27 pasjonatów Nor-
dic Walking, co jest dowodem 
ciągłego wzrostu zaintereso-
wania tą formą aktywności. 
Trasa, którą zawodnicy mieli 
do pokonania, liczyła niespeł-
na 6 kilometrów. 

W kategorii biegowej open 
najlepszy okazał się Kamil 
Hołab z czasem 00:23:13. 

Trzecie zawody drugiej edycji Międzyzdrojskiej Ligi Biegowej za nami 
11 lutego 2024 r. odbyły się trzecie w edycji 2023/2024 zawody Międzyzdrojskiej ligi biegowej. Tym razem,  
w odróżnieniu do dwóch poprzednich zawodów, warunki pogodowe sprzyjały sportowej rywalizacji. 

Rywalizację w kategorii Nor-
dic Walking open wygrał 
Marek Dołęgowski z czasem 
00:42:23.  

Zawody, jak zwykle, od-
były się w duchu sportowej 
rywalizacji oraz atmosferze 
przyjaźni i dobrej zabawy. Po 
zakończeniu biegu wszyscy 
uczestnicy mieli okazję do 
regeneracji przy ciepłym po-
siłku. 

Dziękujemy startującym za 
udział w wydarzeniu i zachę-

camy do startu w kolejnych 
zawodach Międzyzdrojskiej 
Ligi Biegowej. 

Więcej informacji na temat 
ligi oraz kolejnych zawodów 
można znaleźć na oficjalnym 
profilu Facebookowym @Mie-
dzyzdrojskaLigaBiegowa oraz 
na stronie internetowej www.
miedzyzdroje.pl. 

Maciej Koletyński 
Referat Promocji, Kultury 

i Turystyki

Ruszyły zapisy do XII edycji 
„Tropem Wilczym. Bieg Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych 
2024” w Międzyzdrojach.

Tegoroczny bieg pamięci 
odbędzie się 3 marca 2024 r. 
W Międzyzdrojach organi-
zują go harcerze z X Szczepu 
„Gniazdo” ZHP (Hufiec Ziemi 
Wolińskiej ZHP), którzy przy-
łączyli się do ogólnopolskiej 
akcji jako partner Fundacji 
Wolność i Demokracja.

Na międzyzdrojskiej pro-
menadzie przygotowujemy 
trzy trasy biegowe. O godz. 
11.30 rozpocznie się pierw-
szy bieg dla dzieci (do lat 6 
w obecności rodzica) na dy-
stansie 400 m, o godz. 12.00 

drugi bieg na 1963 m (odwo-
łanie do roku, w którym zginął 
ostatni Żołnierz Wyklęty – Jó-
zef Franczak ps. Lalek), nato-
miast trzeci o godz. 12.30 na 
dystansie ok. 5 km. 

Trzy dystanse rozpoczyna-
ją się i kończą w Golden Tulip 
Międzyzdroje Residence  (ul. 
Gryfa Pomorskiego 79). Licz-
ba uczestników jest ograni-
czona do 140 numerów star-
towych. Udział w biegu jest 
bezpłatny!

Zapisy na bieg pod adre-
sem: https://elektroniczneza-
pisy.pl/event/10236.html

Estera Kubisiak, 
Tomasz Rychłowski
Koordynatorzy biegu
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KULTURA

- Zależało mi na tym, żeby zaprezentować 
twórczość wszystkich lokalnych artystów, to 
nasza tożsamość i pamięć również o tych, któ-
rzy odeszli. A wpisali się na trwale w  karty hi-
storii naszej międzyzdrojskiej „małej ojczyzny”. 

Znajdziecie w nim prace wspaniałych artystów 
mieszkańców naszej gminy. Dzięki różnorod-
nym formom sztuki, takim jak poezja, malar-
stwo, rzeźba czy rękodzieło, nasze miasto na-
biera wyjątkowego charakteru. I to zobaczycie 
w tym albumie. Kultura dodaje niepowtarzal-
nego smaku naszemu miastu. Wyróżnia nas  
i sprawia, że Międzyzdroje są bardziej ciekawe. 
Kultura to nasza dusza. Dziękuję jeszcze raz 
wszystkim, którzy wkładają serce w rozwijanie 
kultury w Międzyzdrojach. Wasza twórczość 
sprawia, że nasze miasto staje się miejscem 
inspiracji – podkreśla Mateusz Bobek bur-
mistrz Międzyzdrojów. 

Międzyzdroje – miasto artystów i ludzi sztuki
Międzyzdrojskie inspiracje II to nowy album, którego promocja odbyła się 2 lutego 2024 r. w Mię-
dzynarodowym Domu Kultury. To było prawdziwe święto sztuki, piękny wieczór, wspaniali artyści, 
którzy zgodzili się podzielić z nami, tym co najpiękniejsze – darem tworzenia i  talentem. 

Nie zabrakło też niespodzianek. Wystąpił 
Wojciech Wysocki - znany aktor teatralny  
i filmowy – z monodramem pt. „Życiorys” . 
To spektakl, który opowiada o człowieku od 
momentu narodzin aż do śmierci, z życiem, 

w które wpisana była niezwykła historia 
opowiedziana językiem poezji Zbigniewa 
Herberta. A na zakończenie burmistrz Ma-
teusz Bobek zaprosił wszystkich na piękny 
okolicznościowy tort z wizerunkiem okład-
ki albumu, na którym zamieszczony został 

wiersz „Klif” Marianny Kargul. Dziękujemy 
bardzo państwu Biernackim z restauracji 
Avocado Międzyzdroje za mistrzowskie  
wykonanie tortu w charakterze oddającym 
nasze międzyzdrojskie święto sztuki, oraz 
publiczności i wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do organizacji tego wydarzenia. 

Dzień 2 lutego 2024 r. i jego główni bo-
haterowie – nasi międzyzdrojscy artyści na 
stałe już wpisali się w karty historii naszej 
gminy. Międzyzdroje - to miasto gwiazd i nic 
już tego nie zmieni. 

Artystom życzymy dalszych twórczych 
inspiracji i radości z tworzenia. Nigdy nie 
jest za późno by rozwijać się twórczo, speł-
niać swoje pasje i marzenia - i tego wszyst-
kim życzymy. 

Jadwiga Bober


